СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК АМДЕРМА»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

23 - е заседание 27 - го созыва

РЕШЕНИЕ

 от 02 августа 2019 года  № 01
Об уполномочении председательствовать
на заседании  Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма»
Ненецкого автономного округа

В целях рассмотрения обращения Губернатора Ненецкого автономного округа от 17.07.2019 № 01-44/5813 об удалении в отставку главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа Куликова Александра Ивановича и досрочном прекращении его полномочий в связи с утратой доверия на основании пункта 4 части 2 статьи 74.1  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также подпунктов 2 и 3 части 1 статьи 13.1. Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" в связи с нарушением антикоррупционного законодательства, вываленными в ходе проверки и руководствуясь частью 11 статьи 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО РЕШИЛ:

1. Уполномочить Матренина Евгения Николаевича депутата Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма»  Ненецкого автономного округа председательствовать на 23–м  заседании 27-го созыва Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа с правом подписания и обнародования правовых актов принятых Советом депутатов муниципального образования муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
2.  Председательствующему Матренину Евгению Николаевичу при проведении 23- го  заседания 27-го созыва Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа руководствоваться Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, утвержденным Советом депутатов «Поселок Амдерма» НАО от  08.02.2019 № 06.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председательствующий